Д О Г О В О Р №_____
г. Ташкент                                                                                                     «___» ____________ 202_ г.

	___________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице __________________________., действующего на основании Устава и «Положения об экспертной организации», и ____________________________, именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", в лице ____________________________________________________, действующего на основании Устава, при совместном упоминании именуемые Сторонами, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
	1.1	 "ЗАКАЗЧИК" поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ»  принимает на себя:
	1.1.1. Проведение Идентификации опасных производственных объектов в составе  __________________________________ в рамках экспертизы промышленной безопасности и пересмотр Декларации промышленной безопасности для опасных производственных объектов ______________.
	1.1.2. Передачу Заключений экспертизы на регистрацию в "Госкомитете по Промышленной Безопасности".
	1.1.3. Требования и порядок проведения экспертизы промышленной безопасности и оформление его результатов предусмотрены Положением о порядке проведения экспертизы промышленной безопасности и выдачи заключения экспертизы Приложение №1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан №784 от 02 октября 2018 года.

2. Обязанности сторон
	2.1	    «ИСПОЛНИТЕЛЬ»  обязуется:
	2.1.1.   Выделить экспертную группу для проведения экспертизы промышленной безопасности по рабочему проекту
	2.1.2.   По итогам работы группы оформить:
      	-    Заключения экспертизы и передать их на регистрацию в "Госкомитете по Промышленной Безопасности".
	2.2.      "ЗАКАЗЧИК" обязуется:
	2.2.1. Предоставить всю необходимую для работы экспертной группы документацию и исходные данные.

3. Действие договора во времени, порядок выполнения, сдачи и приемки работ
	3.1. Действие Договора во времени определяется с момента его подписания и до исполнения взаимных обязательств по настоящему договору.
	3.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется выполнить работы по п.1.1.1. не позднее, чем через 60 (шестьдесят) рабочих дней после передачи "ЗАКАЗЧИКОМ" необходимой для работы экспертной группы документации и исходных данных и получения предоплаты согласно п.4.2. настоящего договора.
	3.3. При несвоевременной оплате авансового платежа сроки начала и окончания работ передвигаются соответственно, но не более 30 календарных дней, при истечении которого экспертная организация имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.
	3.4. Договорная цена уточняется по мере изменения затрат Исполнителя, вызванных повышением заработной платы по решению Правительства Республики Узбекистан, стоимости материалов, услуг и прочих статей затрат, определяющих стоимость научно-технической продукции. Пересчету (уточнению) на новый индекс подлежит только та часть работ, которая должна выполняться согласно календарному плану (остаток работ).
	3.5. В течение 3-х дней после выполнения работ по п.1.1.1. настоящего договора, «ИСПОЛНИТЕЛЬ»  передает Заключения экспертизы промышленной безопасности на регистрацию в         "Госкомитет по Промышленной Безопасности".
	3.6. В течение 3-х рабочих дней после регистрации Заключения в "Госкомитете по Промышленной Безопасности", «ИСПОЛНИТЕЛЬ» передает "ЗАКАЗЧИКУ" Акт сдачи-приемки выполненных работ, счет-фактуру и копию Заключения экспертизы промышленной безопасности.
	3.7. Заказчик в течение 10 дней со дня получения акта-сдачи-приемки выполненных работ, счета-фактуры и отчетных документов, указанных в п. 3.6 настоящего договора, обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки выполненных работ и счет-фактуру
	3.8. Оригиналы результатов работ (Заключения экспертизы) представляются Заказчику по факту полного взаиморасчета и получения, подписанных со стороны Заказчика экземпляров акта приемки-передачи и счета-фактуры Экспертной организацией в 3-х дневный срок.

4.  Цена и порядок расчетов
	4.1. Стоимость экспертных работ по п.1.1.1. настоящего договора определяется Протоколом соглашения о договорной цене и калькуляция (смета, расчет), (см. Прил. № 1), в сумме: _______________сўм.____________, с учетом НДС 15%
	4.2. Оплата стоимости работ производится с авансовым платежом в размере 25% от стоимости работ по контракту, что составляет ______________ сўм.____________, в течении 3-х дней после подписания договора. Остальные 75% от стоимости работ оплачивается в течение 10-ти календарных дней с момента подписания уполномоченного представителем сторон акта сдачи-приемки выполненных работ и счета-фактур

5. Ответственность сторон.
	5.1. За невыполнении, либо не надлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законом Республики Узбекистан  "О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов".
	5.2. "ЗАКАЗЧИК" несет ответственность в виде пени за просрочку окончательной оплаты  любого из этапов работ, оговоренной настоящим договором, в размере 0,1%  от суммы просроченного платежа, за каждый день просрочки, (но не более 5% суммы просроченного платежа), за исключением форс-мажорных обстоятельств и просрочки произошедшей по вине "ИСПОЛНИТЕЛЯ". О причинах просрочки “ЗАКАЗЧИК” обязан уведомить "ИСПОЛНИТЕЛЯ" телексом, телеграфом, почтой в срок не более 5-ти  рабочих дней со дня  их наступления. В случае не уведомления “ЗАКАЗЧИКОМ” "ИСПОЛНИТЕЛЯ" о причинах просрочки, последние "ИСПОЛНИТЕЛЬ" не признаются.
	5.3. В случае просрочки выполнения работ, невыполнения работ , «ИСПОЛНИТЕЛЬ»   уплачивает "ЗАКАЗЧИКУ" пеню в размере 0,1% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 5% стоимости не выполненных работ, за исключением форс-мажорных обстоятельств и просрочки произошедшей по вине “ЗАКАЗЧИКА”. О причинах просрочки «ИСПОЛНИТЕЛЬ»   обязан уведомить “ЗАКАЗЧИКА” телексом, телеграфом, почтой в срок не более 5-ти рабочих дней со дня их наступления. В случае не уведомления "ИСПОЛНИТЕЛЯ" “ЗАКАЗЧИКА” о причинах  просрочки, последние “ЗАКАЗЧИКОМ” не признаются.
	5.4. В случае расторжения настоящего договора по инициативе “ЗАКАЗЧИКА”, он выплачивает "ИСПОЛНИТЕЛЮ"  стоимость работ, выполненных на день расторжения договора, или часть их стоимости по обоюдному согласию Сторон.
	5.5. В случае расторжения настоящего договора по инициативе "ИСПОЛНИТЕЛЯ", последняя возвращает “ЗАКАЗЧИКУ” стоимость оплаченных работ, или часть их стоимости по обоюдному согласию Сторон в течении 5-ти календарных дней.
	5.6. Оплата штрафных санкций не освобождает от фактического исполнения  обязательств по договору, в противном случае Стороны вправе применять штрафные санкции до фактического  исполнения договорных обязательств.

6. Прочие условия.
	6.1.   «ИСПОЛНИТЕЛЬ»  обязуется по завершению договорных работ передать  “ЗАКАЗЧИКУ”:
	6.1.1.  Подлинник Заключения экспертизы  - 1 экз.
		6.2.    Передача документации  “ЗАКАЗЧИКУ” осуществляется по накладной.
	6.3. Споры по настоящему договору разрешаются по соглашению сторон Досудебный претензионный порядок рассмотрения споров является обязательным для обеих сторон, а в случае не достижения соглашения – в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
	6.4. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), Стороны руководствуются в своих действиях законодательством Республики Узбекистан.
	6.5. Изменения условий договора допускаются лишь по взаимному  согласию Сторон, путем оформления дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, а его расторжение, по инициативе любой из  Сторон, допускается только лишь при грубом нарушении принятых  договорных обязательств.

7. Конфиденциальность
	7.1. Стороны устанавливают, что все условия настоящего договора, а также сам факт заключения настоящего договора, относятся к конфиденциальной информации Сторон.
	7.2. Каждая из Сторон не имеет права предоставлять конфиденциальную информацию по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

8. Приложения к договору

	8.1. Приложение №1 – Протокол соглашения о договорной цене
8.2. Приложение №2 - Календарный план работ
	8.2. Приложение №3 - Расчет цены
8.3. Приложение №4 – Аттестат аккредитации (копия), область аккредитации

9. Срок действия договора и юридические адреса сторон.
	9.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами. Договор действует до момента полного исполнения обязательств по нему.
	9.2.  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр "ИСПОЛНИТЕЛЯ", один экземпляр - “ЗАКАЗЧИКУ”.
	9.3.  Адреса и расчетные счета сторон:

 «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

“ЗАКАЗЧИК”

	Адрес:
	Адрес:

	Телефон:
	Телефон:

	Расчётный счёт №
	Расчётный счёт №

	в 				 МФО:
	в 				 МФО:

	город:
	город:

	ИНН –
	ИНН –

	ОКЭД –
	ОКЭД –

	e-mail:
Регистрационный код НДС –
	e-mail:
Регистрационный код НДС –

_______________________
	/Ф.И.О., подпись/
М.П.

_______________________ ______________________
	/Ф.И.О., подпись/
М.П.

Приложение №1
[bookmark: _GoBack] к Договору №______ от «___» __________ 202_г.

ПРОТОКОЛ
соглашения по договорной цене на выполнение работ

г. Ташкент                                                                                                                «___» _________ 202_г.

Мы, ниже подписавшиеся от лица:
“ЗАКАЗЧИКА”
“ЭКСПЕРТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ” 	_______________________________________
Удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на выполнение работ
в сумме ______________ сўм. ___________, с учетом НДС 15%

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных платежей между сторонами соглашения.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

_______________________Ф.А. Исмаилов
	/Ф.И.О., подпись/
М.П.

«ЗАКАЗЧИК»

_______________________ ______________________
	/Ф.И.О., подпись/
М.П.

Приложение №2 к
к Договору №_____ от «___» __________ 202_ г.

Приложение №3 к
к Договору №_____ от «___» __________ 202_ г.

РАСЧЕТ ЦЕНЫ

Проведение Идентификации опасных производственных объектов ________________________________
	№№ п/п
	Наименование выполненных работ
	Должность исполнителя
	Кол-во
чел.
дней
	Заработная
плата
за день
в сум
	Заработная
плата всего
в сум

	НДС – 15%

	Итого по смете:

Всего по смете – __________ сўм.__________-, с учетом НДС 15%

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

_______________________	/Ф.И.О., подпись/
М.П.

«ЗАКАЗЧИК»

_______________________ _____________________
	/Ф.И.О., подпись/
М.П.